
UCHWAŁA NR XXXV.287.2017
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE

z dnia 10 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych i z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 36 pkt. 2 lit. l i lit. m, 
art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.), Rada Miejska w Sztumie uchwala, co następuje.

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych i z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały

§ 2. Ustala się tabelę odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. 1. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XIX/175/2012 Rady Miejskiej 
w Sztumie z dnia 15 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat.

2. Uchyla się w całości nieogłoszoną Uchwałę Nr XXXIV.276.2017 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 
29 marca 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/175/2012 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 15 czerwca 
2012 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia czwartek, 1 czerwca 2017 r.

Poz. 2078



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2017 r.

 

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej w Sztumie

Czesław Oleksiak

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2078



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV.287.2017

Rady Miejskiej w Sztumie

z dnia 10 maja 2017 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych i z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania

§ 1.  Usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia  określone 
w ustawie o pomocy społecznej.

§ 2.  Wydatki na usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi w części lub w całości przez świadczeniobiorcę, 
jeżeli dochody świadczeniobiorcy lub rodziny tej osoby przekraczają wysokość aktualnie obowiązującej kwoty 
kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej lub na podstawie tej ustawy odpowiednio 
dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. Obowiązek zwrotu wydatków za usługi nie istnieje, 
gdy dochód świadczeniobiorcy lub rodziny tej osoby nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy społecznej lub na podstawie tej ustawy odpowiednio dla osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie.

§ 3.  Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 16,00 zł.

§ 4.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej mogą zostać zwolnione częściowo 
lub całkowicie z ponoszenia opłat, ze względu na: 

a) konieczność ponoszenia zwiększonych, udokumentowanych wydatków na leki oraz zakup niezbędnych 
artykułów sanitarnych,

b) wysokie i udokumentowane koszty związane z leczeniem i rehabilitacją,

c) konieczność świadczenia dużej liczby godzin opieki spowodowanych przewlekłą ciężką chorobą,

d) zdarzenia losowe,

e) inne wysokie uzasadnione i udokumentowane wydatki uniemożliwiające korzystanie z należnych usług,

f) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych, w tym co najmniej jedną osobą przewlekle chorą.

§ 5.  Decyzje w sprawie zwolnień podejmuje Dyrektor lub Zastępca Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sztumie.

§ 6. 1. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby 
godzin usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu i odpłatności za przyznane usługi 
ponoszone przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie w wysokości odpłatności w złotówkach 
określonej na podstawie tabeli zawartej w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze należy wpłacać w formie i w terminie określonymi w przyznającej 
świadczenie decyzji administracyjnej wydanej przez uprawniony organ.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2078



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV.287.2017

Rady Miejskiej w Sztumie

z dnia 10 maja 2017 r.

TABELA ODPŁATNOŚCI

za świadczoną pomoc w formie usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych i z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi

Dochód netto na osobę w % w stosunku do kryterium 
dochodowego obowiązującego 
w ustawie o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w zł ustalona od ceny 1 godziny 
usługi opiekuńczej określonej w § 3 Załącznika Nr 1 do 

niniejszej uchwały
Usługi opiekuńcze Osoby samotnie 

gospodarujące
Osoby w rodzinie

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie
Powyżej 100% - 160% 0,64 1,12
Powyżej 160% - 200% 1,12 2,40
Powyżej 200% - 240% 1,76 4,00
Powyżej 240% - 270% 2,88 6,40
Powyżej 270% - 295% 4,00 8,80
Powyżej 295% - 320% 6,40 11,20
Powyżej 320% - 340% 8,80 14,40
Powyżej 340% - 360% 11,20 16,00
Powyżej 360% - 380% 14,40 16,00
Powyżej 380% - 16,00 16,00

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2078


		2017-06-01T10:04:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




